
PROTOKÓŁ Nr 12/12

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik

w dniu 6 czerwca 2012r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Adam Tobota - Wójt Gminy
2. Pani Katarzyna Tirosieńska Durlik - Zastępca Wójta
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
4. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
5. Pan Jan Zduniewicz - Przewodniczący Rady Gminy
6. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS
7. Pani Irena Wysocka - Kierownik GBP
8. Pan Michał Bogacki - Dyrektor GOKSiR

Obrady Komisji  otworzył  Przewodniczący Rady Gminy Mielnik  Jan Zduniewicz. 
Pan  Przewodniczący  poprosił  Pana  Władysława Stankiewicza  –  Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy Mielnik aby w dniu dzisiejszym poprowadził wspólne posiedzenie komisji Rady 
Gminy Mielnik. 

Pan Wójt Gminy złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad następującego punku: 
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  nazwy  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  
Sportu i Rekreacji i uchwalenia statutu.

Komisje  Rady  12  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się  wyłączyły  z 
porządku obrad punkt: Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Gminnego  
Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji i uchwalenia statutu. 

Porządek obrad: 

1. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 
rok 2011 (art. 5a ust. 3 ustawy o pożytku i wolontariacie).

2. Ocena zasobów pomocy społecznej w gminie.
3. Informacja o przygotowaniu gminy do letniego sezonu turystycznego.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań i wykonania budżetu przez Gminny Ośrodek Kultury, 

Sportu i rekreacji oraz Gminną Bibliotekę Publiczną. 
6. Zaopiniowanie projektów uchwał będących przedmiotem obrad XV sesji Rady Gminy 

Mielnik: 
(1) w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mielnik za 2011r.
(2) w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
(3) w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.
(4) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
(5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.
(6) w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik
(7) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą 

Konstantynów  (woj.  lubelskie)  dotyczącego  realizacji  zadania  "Budowa  kładki 
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pieszo -rowerowej przez rzekę BUG w miejscowościach Niemirów - Gnojno"
(8) w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Mielniku.
(9) w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik.
(10)w sprawie rozmiaru i zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, logopedów, zajęć rewalidacyjnych i 
terapii pedagogicznej.

(11)w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Gminnego  Ośrodka 
Kultury, Sportu i rekreacji w Mielniku.

(12)w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla  osób z  zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania.

(13)w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  do  przyznania  pomocy  w 
zakresie dożywiania osób i rodzin oraz ustalenia zasad odpłatności za pomoc w 
zakresie dożywiania osób i rodzin. 

(14)w sprawie  uchylenia  Uchwały  Nr  XX/115/05  Rady Gminy Mielnik  o  zmianie 
uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

7. Przyjęcie  założeń  organizacyjnych  dla  funkcjonowania  placówek  oświatowych  w 
gminie w roku szkolnym 2012/2013.

8. Sprawy różne. 

Do punktu 1.     

Pani  Zastępca  Wójta omówiła  i  przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011 (art. 5a ust. 3 ustawy o pożytku i 
wolontariacie).

(w zał. na str.............prot.)

Pan Stefan Troc - dlaczego nie jest  wspierana działalność Pani M. Ławińskiej  a zespoły 
"śpiewaczek" tak?

Pani  Zastępca  Wójta  -  stwierdziła,  że  zespoły  "śpiewaczek"  działają  przy  jednostce 
GOKSiR. A Pani Marta Ławińska może korzystać z projektów zewnętrznych. Z projektów 
zewnętrznych mogą korzystać organizacje zarejestrowane i nie zarejestrowane. 

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości.  sprawozdanie  z  realizacji  programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2011 (art. 5a ust. 3 ustawy o pożytku i 
wolontariacie).

Do punktu 2. 

Pani Halina Mirowska - kierownik GOPS przedstawiła i omówiła ocenę zasobów pomocy 
społecznej w gminie.

(w zał. na str.............prot.)
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Komisje  Rady  przyjęły  sprawozdanie  do  wiadomości  ocenę  zasobów  pomocy 
społecznej w gminie.

Do punktu 3. 

Pani Zastępca Wójta przedstawiła i omówiła informację o przygotowaniu gminy do letniego 
sezonu turystycznego.

(w zał. na str.............prot.)

Komisje Rady Gminy Mielnik przyjęły do wiadomości informację o przygotowaniu 
gminy do letniego sezonu turystycznego.

Do punktu 4.

Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła  sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 
rok.

Pani Radna Maria Boguszewska - zapytała o liczbę mieszkań socjalnych?

Pan Wójt Gminy - poinformował, że jest 5 opłacalnych mieszkań socjalnych:
● Tokary, 
● w Mielniku : ul. Brzeska - przy budynku ZS w Mielnik , Plac Kościuszki - budynek po 

Komisariacie Policji, ul. Bugowa - 2 mieszkania. 

Komisje  Rady  14  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się,  pozytywnie 
zaopiniowały sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 5

Pan  Michał  Paweł  Bogacki  -  Dyrektor GOKSiR przedstawił  sprawozdanie  z  realizacji 
zadań i wykonania budżetu przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. 

(w zał. na str.............prot.)

Pani  Irena  Wysocka  -  Kierownik  GBP przedstawiła  sprawozdanie  z  realizacji  zadań  i 
wykonania budżetu przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Mielnik.

(w zał. na str.............prot.)

Komisje Rady przyjęły do wiadomości sprawozdanie z realizacji zadań i wykonania 
budżetu  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  oraz  Gminną  Bibliotekę 
Publiczną. 

Do punktu 6 (1).

Pani  Skarbnik przedstawiła  i  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i 
zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze  sprawozdaniem  z  wykonania  budżetu 
gminy Mielnik za 2011r.
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Pan Stefan Troc - była mowa o naprawie nawierzchni dróg mających znaczenie dla osób 
utrzymujących się z gospodarstwa. Odkrzaczenie poboczy na żwirówce w kierunku Końskich 
Gór.  Koszt  jest  niewielki,  aby  poprawić  użyteczność  tej  drogi.  Remont  nie  polega  na 
nawiezieniu jednej wywrotki.

Pan  Wójt -  została  naprawiona  droga  na  Koloni  Osłowo,  do  wieży  widokowej.  Koszt 
naprawy dróg wzrasta gdyż na początku trzeba wyznaczyć granice drogi, a później doliczyć 
koszt naprawy. 

Pan Radny Stanisław Drozdowski -  ścieżki  rowerowe, są zdewastowane.  Kiedy zostaną 
naprawione?

Pan Radny Witold Terebun - kiedy zostanie zrobione odwodnienie w m. Wilanowo?

Pan Radny Sławomir Leoniuk - nawierzchnia drogi za mostem (Mętna -Adamowo) zakręt 
został "ścięty" i pomniejszony. Powiatowy Zarząd Dróg wykonał tzw. "dolewkę".

Komisje  Rady  13  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały  projekt  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  i  zatwierdzenia  sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Mielnik za 2011r.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (2).

Komisje  Rady  12  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (3) .

Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 
na rok 2012.

Komisje  Rady  10  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2012.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (4).

Pani  Skarbnik przedstawiła  i  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej Województwu Podlaskiemu.\

Komisje Rady jednogłośnie, 12 głosami za, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.

(w zał. na str.............prot.)
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Do punktu 6 (5).

Pani  Skarbnik  przedstawiła  i  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy 
finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu.

Komisje Rady jednogłośnie, 12 głosami za, pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siemiatyckiemu 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (6).

Pan  Przewodniczący  Rady  Jan  Zduniewicz  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
ustalenia  miesięcznego  wynagrodzenia  Wójta  Gminy  Mielnik.  Przewodniczący  Rady 
zaproponował podwyżkę w kwocie:

§ 1 pkt. 1. - 5600,00zł
pkt.2      - 1600,00zł
pkt. 3     - 30% 

Za propozycją Pana Przewodniczącego Komisje głosowały następująco: 1 głos za, 6 
głosów wstrzymujących się i 5 głosów przeciw .

Pan Radny Sławomir Leoniuk zaproponował podwyżkę w kwocie ogólnej o 780,00 złotych:

§ 1 pkt. 1. - 5300,00zł
pkt. 2      - 1300,00zł
pkt. 3      - 30% 

Za propozycją Pana Sławomira Leoniuka Komisje głosowały następująco: 5 głosów 
za, 5 głosów wstrzymujących się i 2 głosy przeciw.

Pan Radny Sławomir Pytel - zaproponował podwyżkę w kwocie ogólnej 1.170,00 złotych. 
§1 pkt. 1. - 5750,00zł
pkt. 2 - 1150,00zł
pkt. 3 - 30% 

Za propozycją  Pana  Sławomira Pytla  Komisje  głosowały następująco:  3  głosy za, 
3 głosy wstrzymujące się i 5 głosów przeciw.

Ustalono,  że  Rada  Gminy  podejmie  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  miesięcznego 
wynagrodzenia Wójta Gminy Mielnik na obradach sesji Rady Gminy Mielnik. 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (7).

Komisje  jednogłośnie  10 głosami za,  pozytywnie  zaopiniowały projekt  uchwały w 
sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  międzygminnego  z  Gminą 
Konstantynów  (woj.  lubelskie)  dotyczącego  realizacji  zadania  "Budowa  kładki  pieszo  - 
rowerowej przez rzekę BUG w miejscowościach Niemirów – Gnojno"

(w zał. na str.............prot.)
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Do punktu 6 (8).

Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  położonej  w  Mielniku  został 
odczytany  przez  prowadzącego  wspólne  posiedzenie  Komisji  Rady  Gminy  Mielnik  ze 
względu na mieszkankę Mielnika Panią Leontynę Terpiłowską. 

Pani Leontyna Terpiłowska przedstawiła zebranym Radnym swoje argumenty, iż jako jedna 
z pierwszych osób zamieszkujących ulicę Sadową prosi o pozostawienie jej nieruchomości 
oraz syna i Państwa  Wiszenko przy tej ulicy. Zaangażowanie co do utrzymania tej drogi w 
"należytym" stanie  od roku 1959 do momentu wyżwirowania przez gminę  w 2005 roku; 
podniszczenie  przez  wywóz  skrywek  z  dwóch  nowo  wybudowanych  domów  to  Pani 
Leontyna  pomimo  swego  sędziwego  wieku  nadal  jest  dróżniczką  tej  drogi. Droga  jest 
zakrzaczona i zaniedbana. 

Pani Radna Maria Boguszewska zaproponowała naprawienie drogi i usunięcie krzaków.

Pan Sekretarz wyjaśnił, że jedynym organem który może nadać nazewnictwo ulicy jest Rada 
Gminy Mielnik.

Pan Radny Zbigniew Jonio zaproponował,  aby Gmina Mielnik pokryła koszty wymiany 
dokumentów dla mieszkańców tej ulicy.

Pan Wójt zaprosił Państwa Terpiłowskich do Urzędu celem negocjacji co do zwrotu kosztów 
wymiany dokumentów. 

Komisje ustaliły, że Rada Gminy zaopiniuje projekt uchwały na najbliższej sesji Rady 
Gminy Mielnik.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 ( 9).

Komisje  Rady  Gminy  jednogłośnie,  10  głosami  za,  przy  obecności  10  radnych, 
przyjęły  projekt  zmiany  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  programu  opieki  nad  zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mielnik.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (10).

Pani Dyrektor Zespołu Szkół przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie rozmiaru i 
zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pedagogów, 
logopedów, zajęć rewalidacyjnych i terapii pedagogicznej.

Komisje  Rady  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały  w  sprawie 
rozmiaru  i  zasad  udzielania  zniżek  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska 
kierownicze w szkole oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli pedagogów, logopedów, zajęć rewalidacyjnych i terapii pedagogicznej.

(w zał. na str.............prot.)
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Do punktu 6 (11).

Pan  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i rekreacji w 
Mielniku. 
Odczytał  stanowisko Komisji  Rewizyjnej  z  zebranego materiału.  Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej zobowiązał się do udostępnienia całości materiału zebranego w tej sprawie dla 
Radnych Gminy po zakończeniu posiedzenia komisji. 

Pan Wiceprzewodniczący podjął decyzję o głosowaniu na sesji Rady Gminy Mielnik.
(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (12).

Komisje  jednogłośnie,  11  głosami  za,  przy  obecności  11  radnych  pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i 
odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia  od opłat,  jak  również 
trybu ich pobierania.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (13).     

Komisje  8  głosami  za,  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  i  3  głosach  przeciw, 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
do przyznania pomocy w zakresie dożywiania osób i rodzin oraz ustalenia zasad odpłatności 
za pomoc w zakresie dożywiania osób i rodzin. 

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 6 (14).

Komisje  7  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  i  2  głosach  przeciw, 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XX/115/05 Rady 
Gminy Mielnik  o zmianie  uchwały w sprawie  zasad  zwrotu  wydatków za  świadczenia  z 
pomocy społecznej.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 7.

Komisje przyjęły założenia organizacyjne dla funkcjonowania placówek oświatowych 
w gminie w roku szkolnym 2012/2013.

(w zał. na str.............prot.)
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Do punktu 8.

W sprawach różnych nie zabierano głosu.

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  wspólnego  posiedzenia  Komisji  Rady  Wice 
Przewodniczący podziękował radnym i zamknął jej posiedzenie.

Protokołowała: 

Paździora - Patkowska Iwona
 

Wiceprzewodniczący Rady

Władysław Stankiewicz


